Requerimento de Informações nº  443,   de 2001.

Requeremos, nos termos dos incisos X e XVI, do art. 20 da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com o inciso IV, do art. 165 da X Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, que esta douta Mesa oficie ao Ilustríssimo Senhor Presidente da Companhia do Metropolitano de São Paulo – METRÔ para que tome as devidas providências no sentido de serem fornecidas as seguintes informações:

Enviar cópia dos contratos identificados abaixo, com os respectivos aditamentos e acompanhados com as devidas justificativas para a sua contratação:

- processo nº 0015189501, contrato firmado com EROS ROBERTO GRAU – Consultoria e Assessoria Jurídica;

- processo nº 4026025201, firmado com ADVOCACIA WALTENBERG e ANDRADE & CANELLAS CONSULTORIA E ENGENHARIA LTDA;

- processo nº 4120825201, firmado com ANDRADE AZEVEDO E ALENCAR CONSULTORIA JURÍDICA.

JUSTIFICATIVA

As informações solicitadas são necessárias para assegurar aos deputados o exercício da função fiscalizadora do Poder Legislativo.

Sala das Sessões, em

Deputado Carlinhos Almeida

Líder da Bancada do PT

Sistema STL - Código de Originalidade:120901152000955